Esta es la ley. Ley que á pesar de ser en sí misma 
muy clara y terminante, sin embargo, á mayor abunda
miento y para ponerla á cubierto de toda tergiversación ó 
mala interpretación, ha sido posteriormente mas y mas 
ilustrada y corroborada por las siguientes declaraciones 
auténticas de la sagrada Congregación del Concilio.

«1/ An parochus villae in qua ‘non est alius sacer* 
«dos, etiam si nullus infirmetur, sine licentia episcopi 
«abesse possit a parochia per duos vel tres dies, nullo 
«idoneo relicto Vicario? R. Negative.

»2." An saltem abesse possit á mane usque ad ves* 
«peram, et quid si hoc semel in hebdomada eveniret? 
«R. Affirmative, dummodo non sit die festo, et nullus 
»adsit infirmus, et raro id in anno contingat.

»5/ An parochi visitationis actu exercentes curam 
«animarum possint invicem se substituere? R. Negati- 
«ve, si id fuit absque Ordinarii licentia. Die 8 Feb. 1742.

«4.* Parochum tempore pestis teneri omnino resi- 
«dere in suis parochialibus, posse tamen per alium ido- 
«neum ministrare parochianis suis peste infectis sacra- 
ementa Baptismi et Poenitentiae; et si non resederint, 
«contra eos procedendum esse servata forma cap. 1. 
«Concilii Tridentini, sess: XXIII de res., decrevit Sac 
«Cong. Cone, die 10 Sept. 1576.

»5/ An parochi qui ceteroquin diurno tempore re- 
«sident apud suas ecclesias, possint nocturno tempore 
«totius vel majoris partis anni commorari in civitate li- 
«cet apud dictas ecclesias adsint eorum substituti? R. 
»Negative. Die 10 Martii 1867.

»6/ An si aliqua parochia sub tanta coeli inclemen- 
«lia constituta sit, ut nemo nisi indigena in eadem sede 
«absque vilae discrimine immorari possit, alibi degere 
«rectori liceat? R. Non posse. Si tamen rector infirmus 
»essel> et in loco parochiali curari non possit defectu 
»medicorum vel medicinarum, tunc posse ab Ordinario 
i>dari licentiam 5 vel 4 mensium, ut in locis vicinioribus 
»maneat> temperanda} salutis causa, posito interea ab
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• ipso Ordinario tu parocfiiali idoneo vicario cum con- 
»grua portione ex redditibus ejusdem parochias.

»7.* S. C. respondit: Aeris intemperiem non excu- 
»sare parochum a residentia. 7 Jul. 1846.

»8.a S. C. respondit: iVec (elatem senilem nec ma
giam valetudinem excusare parochum ú residentia per- 
«sonati, 6 Apn/. 1647.

»9.e Cum parochus quidam petiisset ut á residen - 
«lia eximeretur, stante parvo numero familiarum, cui 
6vicinus parochus sr<pplevit, S. C. censuit non annuen- 
«dum. 5 Ocl. 167 I.

»10. s. C. censuit: Solam distantiam loci etiam 
"CUM aequa causa discedendi non excusare parochum, 
»ut possit abesse á sua ecclesia sine licentia in scriptis 
«obtenta, nisi talis necessitas repente se offerat, quae non 
«patiatur dilationem hujus modi licentiam petendi; quo 
«casu quamprimum de discessu et de necesítale Ordi
narium certiorem faciendum ut de causa cognoscere 
«possit. Nec abesse possit in casu quo causam raliona- 
«bilem expressit, quam vir aequus et bonus rationabi
lem indicaret, licet rigidus Praelatus mirius aequam ju- 
«dicet et licentiam deneget; Nec posse per hebdomadam 
«abesse non petita vel non obtenta licentia, etiam relie- 
«lo vicario ab ipso Ordinario approbato. Nec sufficere 
«licentiam tacitam, sed oportere esse exprusam juxta 
«formam Cone. Trid. Sess. XXIII. c. 1.

«11 S. C. censuit, cogendos rectores ad subeunda 
«per se ipsos et non per substitutos omnia munera ad 
«quae Parochi tenentur; tolerandum autem, ut per subs- 
«titulos suppleant in illis tanlum casibus in quibus ex- 
»pressis verbis canonum et decretorum Concilii per mi s- 
8sum est parochis, ut per vicarios, coadjutores vel subs
titutos possint officio suo fungi. 7 Ocl. 1646.

«12. Parochum praesentem et non impeditum, nec 
«in aliis exercitiis parocliialibus occupatum, debere per 
«scipsum exercere munera parochialia. 10 Mari. 1842.»

De todo lo que se infiere evidentemente que el encar
gado de una parroquia, cualquiera que sea, no puede 
ausentarse de ella sino por el tiempo marcado por el

Concilio Tridentino y los decrelos posteriores, y aun 
eso con legítima causa reconocida y aprobada por el 
Ordinario. Las únicas causas reputadas y tenidas como 
legítimas por el mismo Concilio son: Christiana chari• 
las, urgens necesitas, debita obedienlia, ac evidens Ec- 
clcsice vel fícipublicm utilitas. Sessione XXIII, c. 1.
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CIRCULAR DLL MINISTERIO DE HACIENDA Á I OS ADMINISTRADO

RES ECONOMICOS SOBRE HUERTOS RECTORALES É IGLESARIOS.

«Ilustrísimo señor: Enterado de una comunicación 
del Gobernador de la provincia de la Coruña, á que 
acompaña un oficio del comisionado principal de ven
tas de la misma, llamando la atención de ese centro di
rectivo sobre el número considerable de fincas proce
dentes de iglesiarios que, habiendo sido enajenados en 
el año de 1865 y 186b, no han sido sin embargo paga
das por sus compradores, que se resisten á satisfacerlos 
plazos fundándose en que, estando solicitada por los 
Párrocos la excepción de dichas fincas en concepto de 
huertos rectorales, debe esperarse para consumar su 
venta á la resolución de los respectivos expedientes: